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EDERGY
Nombre: Israel Teléfono: 8115420349
Potencia: 2.44 kW Fecha: 22 de Julio de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,002 kWh y pagas a CFE $ 2,540
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 640 kwh y pagas a CFE $608
TE AHORRARI-'\S76,06 % AL BIMESTRE $1,932 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
TASA INTERNA DE
RETORNO
26.7 % .
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EDERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 22 de Julio de 2025 21 de Agosto de 2025

Folio No # 20250270

Israel Garcia

Tel: 8115420349
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Hi-MO X6 610W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 Estructura de Aluminio especial para mddulos fotovoltaicos
4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material Eléctrico

. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $37,396.00

IVA $5,983.36

TOTAL (MXN)  $43,379.36

-El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 610w 0 mds.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.

-Incluye material basico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por aplicacién por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye todo los tramites con CFE.

-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los mddulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-Esta cotizacidn es para un sistema monofésico a 220V, si fuese trifasico, el costo puede variar.

-No incluye estructuras adicionales mds que las necesarias para un sistema plano o con inclinacién a no mds de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforacién.

-Métodos de pago

*Al Contado 10% de descuento O

*6 MSI directamente con Edergy + 5% de descuento

*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito

-Cotizacién valida hasta el 31 Octubre del 2025.

@ 8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado

1 $15,237.00 $ 3,645.00 $0.00 $11,592.00 $11,592.00 $-31,787.36
2 $15,694.11 $3,754-35 $0.00 $11,939.76 $11,939.76 $-19,847.60
3 $16,164.93 $3,866.98 $0.00 $12,297.95 $12,297.95 $-7,549.65
4 $16,649.88 $3,982.99 $ 0.00 $12,666.89 $12,666.89 $ 5,117.24

5 $17,149.38 $4,102.48 $0.00 $13,046.90 $13,046.90 $18,164.14
6 $17,663.86 $ 4,225.55 $ 0.00 $13,438.31 $13,438.31 $31,602.45
7 $18,193.77 $ 4,352.32 $0.00 $13,841.45 $13,841.45 $ 45,443.90
8 $18,739.59 $ 4,482.89 $0.00 $14,256.70 $ 14,256.70 $59,700.60
9 $19,301.78 $ 4,617.38 $0.00 $14,684.40 $14,684.40 $74,385.00
10 $19,880.83  $4,755.90 $0.00 $15,124.93 $15,124.93 $89,509.93
1 $20,477.25 $4,898.58 $0.00 $15,578.68 $15,578.68 $105,088.61
12 $ 21,091.57 $5,045.53 $ 0.00 $16,046.04 $16,046.04 $121,134.65
13 $21,724.32 $5,196.90 $0.00 $16,527.42 $16,527.42 $137,662.07
14 $ 22,376.05 $5,352.81 $0.00 $17,023.24 $17,023.24 $ 154,685.31
15 $ 23,047.33 $5,513.39 $0.00 $17,533.94 $17,533.94 $172,219.25
16 $23,738.75 $5,678.79 $ 0.00 $18,059.96 $18,059.96 $190,279.21
17 $ 24,450.91 $5,849.15 $0.00 $18,601.76 $18,601.76 $208,880.97
18 $ 25,184.44 $ 6,024.63 $ 0.00 $19,159.81 $19,159.81 $228,040.77
19 $ 25,939.97 $ 6,205.37 $0.00 $19,734.60 $19,734.60 $ 247,775.38
20 $ 26,718.17 $6,391.53 $0.00 $20,326.64 $20,326.64 $ 268,102.02
21 $27,519.72 $6,583.28 $0.00 $20,936.44 $20,936.44 $289,038.46
22 $28,345.31 $6,780.77 $0.00 $ 21,564.53 $ 21,564.53 $ 310,603.00
23 $29,195.67 $6,984.20 $0.00 $22,211.47 $22,211.47 $332,814.47
24 $30,071.54 $7,193.72 $0.00 $22,877.81 $22,877.81 $ 355,692.28
25 $30,973.68 $7,409.53 $0.00 $23,564.15 $ 23,564.15 $379,256.43
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Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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EDERGY
Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 720.7 751.7 679.4 690.8 644.6 708.5
Consumo actual 850.0 1,813.0 1,550.0 900.0 450.0 450.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



